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Genç Futbol Oyuncularının Spora Katılım
Güdüleri ve Başarı Algıları Arasındaki

İlişkinin İncelenmesi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç:: Bu ça lış ma nın ama cı, genç fut bol oyun cu la rı nın spo ra ka tı lım gü dü le ri ni ve ba şa rı al -
gı dü zey le ri ni be lir le mek ve ba şa rı al gı sı nın genç fut bol oyun cu la rı nın spo ra ka tı lım gü dü le ri nin be -
lir le yi ci si olup ol ma dı ğı nı in ce le mek tir. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr::  Ça lış ma ya 134 ( yaş= 14.52 ± 1.56) fut bol
oyun cu su gö nül lü ola rak ka tıl mış tır. Ka tı lım cı la rın spo ra ka tı lım gü dü le ri ni ve ba şa rı al gı dü zey le ri -
ni be lir le mek için “Ka tı lım Mo ti vas yo nu En van te ri” (Par ti ci pa ti on Mo ti va ti on Qu es ti on na i re-PMQ)
ve “Ba şa rı Al gı sı En van te ri’ nin Ço cuk Ver si yo nu” (The Chil dren's Ver si on of The Per cep ti on of Suc -
cess Qu es ti on na i re-POSQ-CH) kul la nıl mış tır. Ka tı lım cı la rın ba şa rı al gı la rı nın ka tı lım gü dü le ri nin
be lir le yi ci si olup ol ma dı ğı nı be lir le mek ama cı ile Adım sal Çok lu Reg res yon Ana li zi kul la nıl mış tır.
BBuull  gguu  llaarr::  Ya pı lan ta nım la yı cı ana liz ler, genç fut bol oyun cu la rı nın ego yö ne lim or ta la ma pu an la rı nın
gö rev yö ne lim or ta la ma pu an la rın dan da ha yük sek ol du ğu nu, spo ra ka tı lım gü dü le ri ele alın dı ğın da
ise en önem li ola rak be lir ti len ka tı lım gü dü sü alt bo yu tu nun be ce ri ge liş tir me ve ta kım üye li ği ol du -
ğu nu gös ter miş tir. Adım sal Çok lu Reg res yon Ana liz so nuç la rı, gö rev yö ne li mi nin “Ta kım Üye li ği/Ru -
hu ” (R2= 0.05) ve “Be ce ri Ge li şi mi ” (R2= 0.06)  ka tı lım gü dü le ri nin be lir le yi ci si ol du ğu nu ve gö rev
yö ne li mi ile bu ka tı lım gü dü le ri ara sın da an lam lı po zi tif iliş ki ol du ğu nu or ta ya koy muş tur (Ta kım
Üye li ği/Ru hu, R=0.23; Be ce ri Ge li şi mi, R=0.24; p < .01). Öte yan dan, ana liz ler ego yö ne li mi ile ka tı -
lım gü dü len me si nin “Ya rış ma” alt bo yu tu ara sın da an lam lı po zi tif iliş ki bu lun du ğu nu (R= 0.24; p< .01)
ve ego yö ne li mi nin “Ya rış ma” alt bo yu tu nun en önem li be lir le yi ci si ol du ğu nu gös ter miş tir (R2= %6).
SSoo  nnuuçç::  So nuç ola rak, gö rev yö ne lim li fut bol oyun cu la rı ta kı mın bir par ça sı ol duk la rın da ve be ce ri -
le ri ni ge liş tir dik le rin de da ha faz la gü dü le nir ken, ego yö ne lim li fut bol cu lar ya rış tık la rın da ve üs tün
ye te nek le ri ni ra kip le ri ne kar şı gös ter dik le rin de da ha faz la gü dü len mek te dir ler.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Başarı algısı; katılım güdüsü; genç futbolcular  

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  The purpose of this study was to determine perception of success and par-
ticipation motives of youth soccer players and also to investigate whether the perception of success
are predictors of participation motives of youth soccer players. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss::  A hundred
thirty four youth soccer players (Mage= 14.52 ± 1.56) voluntarily enrolled in this study. “Participa-
tion Motivation Questionnaire-PMQ” and “The Children's Version of The Perception of Success
Questionnaire-POSQ-CH” was used to assess sport participation motives and perception of success
of participants, respectively. Stepwise Multiple Regression procedure was used to determine whether
perception of success might predict participation motives of participants. RReessuullttss::  Descriptive analy-
sis showed that, ego orientation scores of youth soccer players were higher than task orientations
scores, and the most important participation motives subscales of participants were “Skill Develop-
ment” and “Team Affiliation”. Results of Stepwise Regression Analyses indicated that task orienta-
tion was significant predictor of “Team Affiliation” (R2= 0.05) and “Skill Development” (R2= 0.06)
motives and it was significantly and positively related to “Team Affiliation” and “Skill Development”
motives of soccer players (R= 0.23  and  R= 0.24; respectively). On the other hand, analysis revealed
that ego orientation was significantly and positively correlated with “Competition”(R= 0.24; p < .01)
motives of young soccer players and ego orientation was the most important predictor of it (R2 =6
%). CCoonncclluussiioonn:: In summary, the obtained results indicated that, task oriented youth soccer players
had higher motives to be part of team and to develop their skills, on the other hand, ego oriented
players had higher motives to compete, show their superior ability against their opponents. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Perception of success; participation motivation; youth soccer players 
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ız la ge li şen ve bü yük il gi uyan dı ran bir bi -
lim da lı olan eg zer siz ve spor psi ko lo ji si
ala nın da ya pı lan ça lış ma lar, spor or ta mın -

da ki dav ra nış la rı açık la ma ya ve spor bi lim le ri ne
fark lı yak la şım lar ge tir me ye ça lış mak ta dır. Spo ra
ka tı lı mın her ge çen gün bi raz da ha art ma sı ile bir-
lik te spor psi ko lo ji si ala nın da ço cuk ve genç spor-
cu la ra yö ne lik ya pı lan ça lış ma lar da da bir ar tış
gö rül mek te dir. Ço cuk ve genç spor cu la ra yö ne lik
ya pı lan bu ça lış ma lar da ço cuk ve genç spor cu la rın
fark lı psi ko lo jik özel lik le ri ele alı nıp ir de len mek -
te dir. 

Genç spor cu la rı spo ra ka tıl ma ya yön len di ren
te mel ne den le ri or ta ya koy mak, bir baş ka de yiş le,
genç spor cu la rın spo ra ka tı lım gü dü le ri ni in ce le -
mek spor psi ko lo ji si ala nın da sık lık la ele alı nan ko-
nu lar dan bi ri si dir. Bu bağ lam da, spo ra ka tı lan
ço cuk ve genç le ri spo ra ka tıl ma ya yön len di ren ne-
den le ri ta nım la mak ve bu ne den le ri ka te go ri ze et -
mek ama cı ile bir çok ça lış ma ya pıl mış tır.1,2 Ya pı lan
bu ça lış ma lar ço cuk la rın be ce ri ge li şi mi ve öğ re ni -
mi, eğ len ce, fi zik sel zin de lik, ener ji har ca ma, ar ka -
daş edin me, sta tü, ta kım la be ra ber ol ma ve ba şar ma
his si gi bi fark lı ne den ler den do la yı spo ra ka tı lım
gös ter dik le ri ni or ta ya koy mak ta dır.3-8 Wan kel ve
Kre i sel9 yap tık la rı ça lış ma da, 7-14 yaş ara lı ğın da ki
822 genç spor cu nun spor dan duy duk la rı he ye can,
ki şi sel ba şa rı, be ce ri le ri ni ge liş tir mek ve di ğer le ri -
ne kar şı be ce ri le ri ni test et mek gi bi gü dü le re da ha
faz la önem ver dik le ri ni bul muş lar dır. Go uld,10 spo -
ra ka tı lım gü dü len me si ile il gi li ya pı lan ça lış ma lar
so nu cun da el de edi len ve ri le rin an tre nör le re, yö-
ne ti ci le re ve li der le re prog ram ha zır la ma da fay da -
lı ola ca ğı nı ve bu sa ye de spor tif et kin lik le re ka tı lan
bi rey le rin ih ti yaç la rı nın kar şı la na rak bi rey le rin
psi ko lo jik ve mo tor sal ge li şim le ri ne olum lu kat kı -
da bu lu na ca ğı nı be lirt miş tir. 

Ço cuk ve genç spor cu la rın spo ra ka tı lım gü dü -
le ri nin be lir len me si ne yö ne lik ça lış ma la rın ya nı sı -
ra, bi re yin te mel gü dü le rin den ya şam da ba şa rı lı
ol mak is te ği ve inan cı da ço cuk ve genç spor cu lar da
ya pı lan ça lış ma lar da sık lık la ele alı nıp ir de len miş -
tir. Ba şa rı gü dü len me si, spor cu nun ba şar ma ya gü-
dü len me si, ba şa rı sız lık ta ha la gö re ve de vam et me si
ve ba şa rı da gu ru ru ya şa ma sı ola rak de ğer len di ril -
mek te dir. Ba şa rı gü dü len me si nin di ğer bir ta nım la -

nan özel li ği ise bi re yin ken di ye te nek le ri ni al gı la -
ma sı gö rü şü ne da yan mak ta dır.11 İlk ola rak Nic holls
ta ra fın dan or ta ya atı lan “Ba şa rı He de fi Ku ra m” ı,
hem Ban du ra’ nın ken di ne ye ter lik ku ra mı hem de
Har ter ’in ye ter lik gü dü len me ku ra mı nın ge niş le til -
miş ha li dir. Ba şa rı he de fi ku ra mı na gö re ba şa rı or-
tam la rın da “ego yö ne lim ve gö rev yö ne li m” ol mak
üze re iki ba şa rı he de fi yer al mak ta dır. Bu he def ler,
bi rey le rin ye te nek dü zey le ri ni ki şi sel ola rak yar gı -
la ma şek liy le il gi li dir. Gö rev yö ne lim li bi rey; be ce -
ri ge li şi mi, ye ni be ce ri öğ ren me, gö rev de us ta lı ğı nı
gös ter me ve sı kı ça lış ma üze ri ne odak lan mak ta dır.
Gö rev yö ne li min de ye te ne ği gös ter me, mak si mum
ça ba ya da yan dı rı lır ve ki şi re fe rans lı dır. Gö rev yö-
ne lim li spor cu lar, sı kı ça lış ma ve ak ran la rı ile iş bir -
li ği yap ma nın ken di si ni ba şa rı ya gö tü re ce ği ne
inan mak ta dır lar. Bu na kar şın ego yö ne lim li bi rey
ise, üs tün ye te ne ği ka nıt la ma üze ri ne yo ğun laş mak -
ta ve ba şa rı ya üs tün ye te ne ği ni ka nıt la ya rak ve ra-
kip le ri ni mağ lup ede rek ula şı la ca ğı na inan mak-
ta dır.12-15 Du da ve Hall16 ba şa rı nın bi rey le re gö re
fark lı an lam lar ta şı dı ğı nı ve te mel de ba şa rı nın, ba şa -
rı gü dü len me si çer çe ve sin de, ego ve gö rev yö ne li -
me gö re ta nım lan dı ğı nı öne sür müş ler dir. Ba şa rı
he de fi ku ra mı na gö re; ba şa rı he def le ri, al gı la nan ye-
te nek ve ba şa rı dav ra nı şı, ki şi nin gü dü len me si ni be-
lir le me de et ki le şim için de dir. Ki şi nin gü dü len me-
si ni an la mak için,  ba şa rı ve ba şa rı sız lı ğın ki şi için
ne an la mı ol du ğu nu, ki şi nin ba şa rı he def le ri ni ve bu
he def le rin ki şi nin ye te nek al gı sı ile na sıl et ki le şim
için de ol du ğu nu bil mek ge rek li dir.17,18 Fox, Go u das,
Bidd le, Du da ve Arms trong,19 gö rev ve ego yö ne li -
min ço cuk la rın spor gü dü len me si üze ri ne et ki si ni
in ce le dik le ri ça lış ma da, gö rev yö ne lim li ço cuk la rın
ego yö ne lim li le re gö re da ha faz la gü dü le ne bil di ği ni
be lir le miş ler dir. Bu nun la bir lik te, spor cu be lir li de-
re ce ler de be ce ri ye ve gö re ve yö ne lir ken; be lir li de-
re ce ler de de üs tün ol ma yı sür dür mek is te ye bil mek-
te dir. Bu an lam da sa hip olu nan he def pro fi li, bi re yin
spor or ta mı için de fark lı dav ra nış bi çim le ri ser gi le -
me si ne ne den ola bil mek te ve spo ra ka tı lım ne den -
le ri ni et ki le ye bil mek te dir. Whi te ve Du da,8

yap tık la rı ça lış ma so nu cun da ego yö ne lim li spor cu -
la rın pu an la rı nın ka tı lım gü dü sü nün ya rış ma ve sta -
tü alt bo yu tu ile iliş ki li ol du ğu nu bu lur ken, gö rev
yö ne lim li spor cu la rın ise be ce ri ge li şi mi, ta kım üye-
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li ği ve bağ lı lık gi bi alt bo yut la rı ile iliş ki li ol du ğu nu
or ta ya koy muş lar dır.

Spo ra ka tı lım ka dar spo ra de vam et mek de bi-
rey le rin ya şa mın da önem li bir ye re sa hip tir. Bu
bağ lam da, spo ra ka tı lan pek çok bi rey de, özel lik le
de ge li şim dö ne min de ki ço cuk lar da olum lu psi ko-
sos yal de ği şik lik le ri gör mek müm kün dür. Har ter -
’ın20,21 ye ter lik mo ti vas yon te o ri si ne gö re spor
or ta mın da ben li ğin fark lı ya pı la rın da ki (fi zik sel,
kon dis yon, spor tif, gö rü nüm, sos yal) ye ter lik al gı -
sı ve baş ka la rı nın des te ği (sos yal des tek) de bi re yin
spo ra ka tıl ma sın da ve de vam et me sin de önem li bir
rol oy na mak ta dır. Baş ka bir de yiş le, bi re yin ka tıl -
dı ğı spor bran şın da ken di si ni ye ter li his set me si ve
bu nun da sos yal ya şa mı na olum lu bir şekil de yan-
sı ma sı bi re yin o spo ra ka tı lı mı nı ve de vam et me si -
ni sağ la mak ta dır. Bun da ço cuk la rın ka tıl dık la rı
spor bran şı da önem li bir rol oy na mak ta dır. Gü nü -
müz de ka tı lım ora nı nın en yük sek ol du ğu branş lar
ara sın da fut bol gel mek te dir. Tüm dün ya da po pü ler
olan spor bran şı na ka tı lan ço cuk la rın ka tı lım gü-
dü le ri nin ve ba şa rı al gı la rı nın be lir len me si an tre -
nör le re ve bi lim adam la rı na önem li bil gi ler
sağ la ma sı açı sın dan spor li te ra tü rün de önem li bir
yer tu ta cak tır. Bu bağ lam da bu ça lış ma nın ama cı,
genç fut bol oyun cu la rı nın spo ra ka tı lım gü dü le ri ni
ve ba şa rı al gı dü zey le ri ni be lir le ye rek, genç fut bol -
cu la rın spo ra ka tı lım gü dü le rin de ba şa rı al gı la rı nın
be lir le yi ci olup ol ma dı ğı nı araş tır mak tır. 

GEREÇ VEYÖNTEMLER

KA TI LIM CI LAR

Ça lış ma nın ev re ni ni 2008-2009 se zo nun da Turk cell
Sü per Lig’ de yer alan fut bol ta kım la rı nın alt ya pı
oyun cu la rı oluş tur mak ta dır. Ça lış ma nın ör nek le -
mi ni An ka ra, İstan bul ve Kon ya il le rin de yer alan
üç Turk cell Sü per Lig ku lü bü nün alt ya pı sın da ki
134 genç er kek fut bol cu (yaş= 14.52 SS= 1.56) oluş-
tur muş tur. Ka tı lım cı la rın yıl la ra gö re fut bol oy na -
ma sü re le ri nin or ta la ma sı 4.72 (2.34) iken; haf ta lık
an tren man sık lık or ta la ma sı ise 2.28 (0.54)’dür.

VE Rİ TOP LA MA ARAÇ LA RI

Ba şa rı Al gı sı En van te ri nin Ço cuk Ver si yo nu (The
Chil dren’s Ver si on of The Per cep ti on of Suc cess
Qu es ti on na i re-POSQ-CH)

Ro berts, Tre a su re ve Ba la gu e22 ta ra fın dan ge-
liş ti ri len öl çek, yar gı la rın beş li de ğer len dir me ba sa-
ma ğı na gö re ya pıl dı ğı 6’sı gö rev, 6’sı ego yö ne li mi
ol mak üze re 12 mad de den oluş mak ta ve iki alt öl-
çe ği içer mek te dir. Gö rev yö ne li mi mad de le ri ne ör -
nek ola rak “Spor ya par ken, ger çek ten ge liş me
gös ter di ğim za man ken di mi çok ba şa rı lı his se de -
rim”; ego yö ne li mi mad de le ri ne ör nek ola rak “Spor
ya par ken, di ğer spor cu la rı yen di ğim za man ken di -
mi çok ba şa rı lı his se de ri m” ve ri le bi lir. En van te rin
ge çer lik ve gü ve nir lik ça lış ma sı 11-15 yaş la rı ara-
sın da ki spor cu gru bu üze rin de Çe tin kalp Ka zak23

ta ra fın dan ya pıl mış tır.

Spo ra Ka tı lım Gü dü sü Öl çe ği
(Par ti ci pa ti on Mo ti va ti on Qu es ti on na i re-PMQ):

Gill, Gross ve  Hudd les ton 4 ta ra fın dan ge liş ti ri len
öl çek; bi re yin spo ra ka tı lım ne den le ri ni içe ren 30
mad de den ve 8 alt bo yut tan (Be ce ri Ge liş tir me, Ta -
kım Üye li ği/Ru hu, Eğ len ce, Ar ka daş lık, Ba şa rı/Sta -
tü, Ener ji Har ca ma, Ha re ket/Ak tif Ol ma ve
Ya rış ma) oluş mak ta dır. Bi rey le rin spo ra ka tı lım ne-
den le ri “Çok Önem li (1)”, “Az Önem li (2)” ve “Hiç
Önem li De ğil (3)” şek lin de 3’lü öl çek üze rin de de-
ğer len di ril mek te dir. Öl çek ten el de edi len dü şük
pu an lar, spo ra ka tı lım gü dü sü nün önem li ol du ğu -
nu, yük sek pu an lar ise önem siz ol du ğu nu gös ter -
mek te dir. Çe le bi ta ra fın dan Türk çe’ ye çev ri len
en van te rin ge çer lik ve gü ve nir li ği Oyar, Aş çı, Çe-
le bi ve Mü la zı moğ lu24 ta ra fın dan ya pı la rak; en van -
te rin 9-17 yaş la rı ara sın da ki ka tı lım cı gru bu na
uy gu la na bi lir li ği or ta ya ko nul muş tur.

VE Rİ LE RİN TOP LAN MA SI

Ve ri ler, ça lış ma ya gö nül lü ola rak ka tı lan ka tı lım -
cı lar ta ra fın dan “Bil gi len di ril miş Olur For mu ” dol-
du rul duk tan son ra top lan mış tır.

VE Rİ LE RİN ANA Lİ Zİ

Ka tı lım cı la rın ba şa rı al gı la rı nın ka tı lım gü dü le ri -
nin be lir le yi ci si olup ol ma dı ğı nı be lir le mek ama cı
ile Adım sal Çok lu Reg res yon Ana li zi kul la nıl mış -
tır. Ana liz ler de ba ğım sız de ğiş ken ola rak ba şa rı al-
gı la rı; ba ğım lı de ğiş ken ola rak ise ka tı lım cı la rın
spo ra ka tı lım gü dü le ri ele alın mış tır. Ça lış ma da an-
lam lı lık dü ze yi 0.05 ola rak be lir len miş tir. 
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BULGULAR
Tab lo1’de genç fut bol oyun cu la rı nın ba şa rı al gı sı
ve spo ra ka tı lım gü dü sü alt bo yut la rı nın or ta la ma
ve stan dart sap ma de ğer le ri ve ril miş tir (Tab lo 1).

Tab lo 1’e gö re, genç fut bol oyun cu la rı nın ego
yö ne lim or ta la ma pu an la rı gö rev yö ne lim or ta la ma
pu an la rın dan da ha yük sek tir. Spo ra ka tı lım gü dü -
le ri ele alın dı ğın da en önem li ola rak be lir ti len ka-
tı lım gü dü sü alt bo yu tu be ce ri ge liş tir me ve ta kım
üye li ği ola rak bu lun muş tur. 

Ba şa rı al gı sı nın  ka tı lım gü dü sü alt bo yut la rı -
nın be lir le yi ci olup ol ma dı ğı nı test et mek ama cı
ile ya pı lan Adım sal Çok lu Reg res yon Ana liz so nuç-
la rı, gö rev yö ne li mi pu an la rı nın “Ta kım Üye li -
ği/Ru hu ” (R=.23; R2= %5; p< .01) ve “Be ce ri
Ge liş tir me ” (R=.24; R2= %6; p< .01) alt bo yut la rı ile
iliş ki li ol du ğu nu ve gö rev yö ne li mi pu an la rı nın bu
ka tı lım gü dü sü alt bo yut la rı nın be lir le yi ci si ol du -
ğu nu or ta ya koy muş tur (Tab lo 2). Öte yan dan,  ego
yö ne li mi pu an la rı nın ise “Ya rış ma ” ka tı lım gü dü -
sü ile iliş ki li (R= .24; p< .01) ol du ğu ve ego yö ne lim
pu an la rı nın “Ya rış ma ” gü dü sü be lir le me dü ze yi nin
%6 ol du ğu be lir len miş tir. 

Adım sal Çok lu Reg res yon Ana liz so nuç la rı,
ego yö ne li mi ve gö rev yö ne li mi ile “Eğ len ce, Ar-
ka daş lık, Ba şa rı/Sta tü, Ener ji Har ca ma ve Ha re -
ket/Ak tif Ol ma ” ka tı lım gü dü sü alt bo yut la rı
ara sın da bir iliş ki ol ma dı ğı nı gös ter miş tir (p> .05)
(Tab lo 2).

TARTIŞMA
Bu ça lış ma, genç fut bol oyun cu la rı nın ba şa rı al gı -
la rı nın ka tı lım gü dü le ri ni be lir le yip be lir me di ği ni
tes pit et mek ama cı ile ya pıl mış tır. Di ğer bir de yiş -
le, ba şa rı al gı sı ile genç fut bol cu la rın ka tı lım gü dü -
le ri ara sın da ki iliş ki bu ça lış ma da test edil miş tir.

Ya pı lan ta nım la yı cı ana liz ler, genç fut bol cu lar
için en önem li spo ra ka tı lım gü dü le ri nin be ce ri ge-
liş tir me ve ta kım üye li ği ol du ğu nu gös ter mek te dir.
Or ta ya çı kan bu so nuç li te ra tür de yer alan pek çok
ça lış ma nın bul gu su ile ben zer lik gös ter mek te dir.4,5,8

Ör ne ğin, el de edi len bu bul gu, Şirin ’in25 yaş or ta la -
ma la rı 13 olan kız fut bol oyun cu la rı nın ka tıl dı ğı
ça lış ma da el de et ti ği so nuç lar ile pa ra lel lik gös ter -
mek te dir. Ben zer bir şekil de, Sal gu e ro, Gon za lez-

Bo to, Tu e ro ve Mar qu ez26 yap tık la rı ça lış ma so nu -
cun da yaş or ta la ma la rı 14 olan İspan yol yü zü cü ler
için en önem li ka tı lım gü dü sü alt bo yu tu nun be ce -
ri ge liş tir me ol du ğu nu or ta ya koy muş lar dır. Bu so -
nuç, özel lik le ta kım spor la rın da an tre nör ler
ta ra fın dan ço ğun luk la ta kım üye li ği nin öne mi nin
vur gu lan ma sı nın ve ta kım ola rak ha re ket et me nin
so rum lu luk la rı nın spor cu la ra ak ta rıl ma sı nın bir so-
nu cu ola rak gös te ri le bi lir. Bu nun la bir lik te, genç
fut bol oyun cu la rı nın ego yö ne lim or ta la ma pu an -
la rı gö rev yö ne lim or ta la ma pu an la rın dan da ha
yük sek bu lun muş tur. Ka tı lım cı gru bu nun ya rış ma
dö ne min de ol ma sı ve li sans lı ola rak mü sa ba ka la ra
ka tıl ma sı nın bu so nu ca et ki et ti ği söy le ne bi lir. 

Ça lış ma da el de edi len di ğer bul gu lar, gö rev
yö ne li mi pu an la rı nın ta kım üye li ği ve be ce ri ge liş -
tir me gü dü le ri ni be lir le me de et ken ol du ğu nu or ta -
ya ko yar ken, ego yö ne li mi nin ya rış ma gü dü sü nü
be lir le me de et ken ol du ğu nu gös ter mek te dir. Or ta -

Değişkenler X SS 
n=134

Başarı Algısı Alt Boyutları

Ego Yönelimi 1.60 0.57

Görev Yönelimi 1.39 0.51

Katılım Güdüsü Alt Boyutları

Beceri Geliştirme 1.04 0.13

Takım Üyeliği/Ruhu 1.04 0.15

Eğlence 1.56 0.41

Arkadaşlık 1.42 0.41

Başarı/Statü 1.28 0.33

Enerji Harcama 1.23 0.26

Yarışma 1.21 0.29

Hareket/Aktif Olma 1.22 0.34

TABLO 1: Katılımcıların başarı algısı ve
spora katılım güdüleri.

Spora Katılım Güdüsü

Takım Üyeliği Beceri Geliştirme Yarışma

Başarı algısı R R2 R R2 R R2

Görev .23** .05 .24** .06 - -

Ego - - - - .24** .06

TABLO 2: Başarı algısı ve spora katılım
güdüsü arasındaki ilişkiye yönelik çoklu

regresyon analiz sonuçları.

** p < .01
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ya çı kan bu so nuç lar, Ba şa rı He de fi Ku ra mı çer çe -
ve sin de or ta ya ko nan gö rev ve ego yö ne lim li bi rey-
le rin özel lik le ri ile ben zer lik gös ter mek te dir.12,27

Gö rev yö ne lim li bi rey le rin be ce ri ge li şi mi, ye ni be-
ce ri öğ ren me, gö rev de us ta lı ğı nı gös ter me ve sı kı
ça lış ma üze ri ne odak lan ma la rı el de edi len bul gu -
la rı des tek ler ni te lik te dir. Öte yan dan, ego yö ne li -
mi nin ya rış ma gü dü sü nü be lir le me de ki ro lü ile
il gi li bul gu da yi ne ku ram çer çe ve sin de ta nım la nan
ego yö ne lim li bi rey le rin özel lik le ri ile ör tüş mek te -
dir. Ka tı lım cı la rın ba şa rı al gı sı ile spo ra ka tı lım gü-
dü sü nün ya rış ma alt bo yu tu ara sın da ki iliş ki ego
yö ne lim li bi rey le rin üs tün ye te ne ği ka nıt la ma üze-
ri ne yo ğun laş ma sı ve ba şa rı ya üs tün ye te ne ği ni ka-
nıt la ya rak ve ra kip le ri ni mağ lup ede rek ula şı la -
ca ğı na inan ma sı ile açık la na bil mek te dir. Bu bul gu -
lar, li te ra tür de yer alan pek çok ça lış ma nın so nu cu
ile ör tüş mek te dir. Ör ne ğin, Whi te ve Du da,8 spor-
cu la rın ka tı lım gü dü le ri ile gü dü len me yö ne lim le -
ri ara sın da ki iliş ki yi in ce le miş ler dir. Bu ça lış ma
so nu cun da da ego yö ne lim li spor cu la rın pu an la rı -
nın ka tı lım gü dü sü nün ya rış ma ve sta tü alt bo yu tu
ile po zi tif iliş ki li ol du ğu nu bu lur ken, gö rev yö ne -
lim li spor cu la rın ise be ce ri ge li şi mi, ta kım üye li ği
ve bağ lı lık gi bi alt bo yut lar ile po zi tif iliş ki li ol du -
ğu nu or ta ya koy muş lar dır. Baş ka bir ça lış ma da ise
Za ha ri a dis ve Bidd le,28 be ce ri ge li şi mi ve ta kım at-

mos fe ri alt bo yut la rı nın gö rev yö ne li mi ile po zi tif
iliş ki li, sta tü alt bo yu tu nun ise ego yö ne li mi ile po-
zi tif iliş ki li ol du ğu nu be lir le miş ler dir. Sit ve Lind-
ner de29 ben zer bir şekil de, gö rev yö ne lim li spor cu-
la rın pu an la rı nın be ce ri ge li şi mi alt bo yu tu ile po-
zi tif iliş ki li, ego yö ne lim li spor cu la rın pu an la rı nın
ise dış sal bir fak tör olan sta tü alt bo yu tu ile po zi tif
iliş ki li ol du ğu nu be lir le miş ler dir. 

SONUÇ
So nuç ola rak, gö rev yö ne lim li fut bol oyun cu la rı ta-
kı mın bir par ça sı ol duk la rın da ve be ce ri le ri ni ge liş -
tir dik le rin de da ha faz la gü dü le nir ken, ego yö ne lim li
fut bol cu lar ya rış tık la rın da ve üs tün ye te nek le ri ni
ra kip le ri ne kar şı gös ter dik le rin de da ha faz la gü dü -
len mek te dir ler. Ge nel ola rak ele alın dı ğın da, ya zı lı
kay nak lar da yer alan pek çok ça lış ma nın bul gu la rı
ile ör tüş mek te olan bu so nuç lar, özel lik le genç spor-
cu la rın ge rek ka tı lım gü dü le ri ni be lir le me de ge rek -
se han gi gü dü sel yö ne lim içe ri sin de ol duk la rı nı
or ta ya koy ma da an tre nör le re ve bi lim adam la rı na
önem li bil gi ler sağ la mak ta dır.8,19-31 El de edi len bu
so nuç lar ışı ğın da, an tre nör ler ve ya eğit men ler ta ra -
fın dan genç spor cu la rın gü dü len me yö ne lim le ri ne
ve ka tı lım gü dü le ri ne gö re an tren man prog ram la rı
dü zen le ne bi lir, he def ler be lir le ne bi lir ve ge rek li gü-
dü sel ik lim ler ya ra tı la bi lir.
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